
 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

                                               

PODER EXECUTIVO 
CARLOS DE FRANÇA VILELA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

CARLOS MACHADO DE OLIVEIRA 
VICE-PREFEITO 

 
GILDA FÁTIMA DE OLIVEIRA SILVA BALTAR 

SECRETÁRIA CHEFE DE GABINETE 
 

CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE 
SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 

 
ROGÉRIO DE LIMA MONTEIRO 

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 
 

CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
AIR DE ABREU 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

ERALDO NILTON DE CARVALHO 
SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 

 
MARCOS VALÉRIO ALVES ROSA 
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
ANDRÉ PEREIRA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

FÁBIO CRISTIANO DA SILVA 
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 
JULIO CESAR REZENDE DE ALMEIDA 

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 
 

LÍVIA GUEDES SIMÕES 
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

 
LENINE RODRIGUES LEMOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

MARCELO DE JESUS TEIXEIRA LESSA 
SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  

 
ABÍLIO CARDOSO FARIA 

SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 
 

ANDRÉ SOARES BIANCHE (Respondendo) 
SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  

 
JOSE CARLOS LEAL NOGUEIRA 

SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 
 

JOÃO PEDRO LEMOS 
SECRETARIA MUN. DE OBRAS 

 
ALEXANDER RIBOURA DORNELLAS 
SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO 

 
ROGÉRIO LOPES BRANDI 

SECRETARIA MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

ELTON TEIXEIRA ROSA DA SILVA 
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
CARLOS ROBERTO DE MORAES 

SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA 
CIDADANIA 

 
MARICEIA PELUZIO ARAGÃO GOMES (Respondendo) 

SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 
 

DAVI BRASIL CAETANO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 

 
ELIAS JOSÉ DA CRUZ 

SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 
 

MICHELLE LANGER DE SOUZA (Respondendo) 
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

 
JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA 

SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 
 

RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 

 
HELOISA HELENA RODRIGUES DA CUNHA (Respondendo)  

PREVIQUEIMADOS 
 

CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL 

 

SUMÁRIO 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Despachos do Prefeito ................................................................................. 7 
Atos do Procurador Geral do Município ........................................................ 7 
Atos do Secretário Municipal de Administração ........................................... 7 
Atos da Secretária Municipal de Saúde ........................................................ 8 
Atos do Secretário Municipal de Obras ........................................................ 8 
Atos do Secretário Municipal de Urbanismo ................................................. 8 
 
 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

CÂMARA DOS VEREADORES  

 

MILTON CAMPOS ANTONIO 
PRESIDENTE 

 

ADRIANO MORIE 

ALCINEI DUARTE DE OLIVEIRA 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 

ANTONIO DE ALMEIDA 

ELERSON LEANDRO ALVES 

FÁTIMA CRISTINA DIAS SANCHES 

GABRIELA LYCURGO CHERNICHARO 

GETÚLIO DE MOURA 

JACKSON PINTO DA SILVA 

LUÍS CLAUDIO SERENO DE OLIVEIRA 

MARTCHELLO DE ALMEIDA PARREIRAS FULI 

MAURÍCIO BAPTISTA FERREIRA 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 

UBIRAJARA GOMES DA CRUZ 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 543 – Quinta - feira, 04 de Abril de 2019 - Ano 03 - Página 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atos do Prefeito 

 

DECRETO N.º 2.372/19, DE 04 DE ABRIL DE 2019. 

 
“Altera os anexos e o artigo 1º do Decreto nº 2.371/19, de 28 de março de 2019”. 

 

O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

D E C R E T A: 

Art. 1º - O artigo 1º do Decreto nº 2.371/19, passa a vigorar com a seguinte redação: 
 

“Art. 1º - Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, no valor de R$ 
1.977.650,08 (Um milhão, novecentos e setenta e sete mil, seiscentos e cinquenta reais e oito 
centavos), para atender a insuficiência da Secretária Municipal de Educação, com fulcro no art. 41, I da 
Lei nº 4.320/64. ” 

 

Art. 2º - Altera os anexos indicados nos artigos 3º e 4º do Decreto nº 2.371/19, que com este se publicam. 

 

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

CARLOS DE FRANÇA VILELA  

P R E F E I T O    

 

ANEXO I 

 

CONTA PROGRAMA DE TRABALHO 
NATUREZA DA 

DESPESA 
FONTE  SUPLEMENTA  

325 05.01.12.361.017.2.011 3190.04 15  R$    700.000,00  
327 05.01.12.361.017.2.011 3190.11 15  R$  1.277.650,08  

  TOTAL          R$  1.977.650,08 

Fontes de Recursos: 15 – Fundeb 

 

 

ANEXO II 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 543 – Quinta - feira, 04 de Abril de 2019 - Ano 03 - Página 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N.º 2.373/19, DE 04 DE ABRIL DE 2019. 

 

“Abre crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências”. 

 

O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

D E C R E T A: 

 
Art. 1º - Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, no valor de R$ 1.240.130,38 (Um milhão, duzentos 

e quarenta mil, cento e trinta reais e trinta e oito centavos), para atender a insuficiência do Fundo Municipal de Saúde, com fulcro no 
art. 41, I da Lei nº 4.320/64. 

 

Art. 2º - A abertura do presente crédito adicional suplementar por este decreto está autorizada no art. 42 da Lei nº 4.320/64, nos 
artigos 09 e 13 da Lei nº 1481/18 e processo administrativo nº 1281.2019.02. 

 

Art. 3º - O presente crédito adicional suplementar será aberto com fulcro no artigo 43, § 1º, I da Lei nº 4.320/64, conforme o 
programa constante do Anexo I deste decreto. 

 

Art. 4º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior advirão do superávit financeiro apurado no 
Balancete Contábil de Verificação do exercício de 2018, conforme demonstrativo no Anexo II deste decreto. 

 

Art. 5º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

CARLOS DE FRANÇA VILELA  

P R E F E I T O    

 

ANEXO I 

 

CONTA PROGRAMA DE TRABALHO 
NATUREZA DA 

DESPESA 
FONTE  SUPLEMENTA  

1419 13.02.10.301.026.2.339 4490.52 213  R$    732.691,67  
1459 13.02.10.305.025.2.367 4490.52 213  R$    157.226,88  
1439 13.02.10.302.026.2.368 4490.52 213  R$    350.211,83  

  TOTAL           R$  1.240.130,38  

Fontes de Recursos: 213 – F.N.S – Bloco Investimento 

 

 

ANEXO II 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 543 – Quinta - feira, 04 de Abril de 2019 - Ano 03 - Página 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 543 – Quinta - feira, 04 de Abril de 2019 - Ano 03 - Página 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 543 – Quinta - feira, 04 de Abril de 2019 - Ano 03 - Página 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE: 

 

PORTARIA Nº. 417/19. EXONERAR a pedido o servidor RENATA DOS SANTOS REIS FIGUEIRA, matrícula nº. 11744/01, Orientador 
Educacional, a contar de 15/02/2019. (Processo nº. 0618/2019/05) 

 
PORTARIA Nº. 418/19. SUBSTITUI membros do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Desenvolvimento da 

Educação Básica – CACS-FUNDEB, designados pela portaria nº 1683/17, a contar de 27/03/2019. 
 

Art. 1º Ficam substituídos pelos nomes abaixo descritos: 
 
Substituir do Segmento dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública: 

Titular: Vera Lúcia de Carvalho 
Suplente: Elisabete dos Santos Muguet Crasse 
Titular: Andreza da Silva Francisco 
Por: Titular: Jorge dos Santos 

Suplente: Cassia Mariane Pereira 
Titular: Daiane dos Santos da Silva 

 
Substituir do Segmento dos Estudantes da Educação Básica Pública: 

Titular: Cátia Cilene Viana dos Santos 

Suplente: Solange das Graças Viana Sá 
Por: Titular: Rosana Lopes Carvalho 

Suplente: Rose da Conceição Cordeiro 

 
Substituir do Segmento do Poder Executivo: 

Titular: Josafá de Freitas Pereira 
 Por: Titular: Josiane Cristina da Silva Lopes Barreto 

 
Art. 2º Fica Revogada a PORTARIA Nº 423/2019, publicada no DOQ nº 541, de 02/04/2019 
 
Art. 3º Permanecem inalterados os demais dispositivos da PORTARIA Nº 1683/17 
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 543 – Quinta - feira, 04 de Abril de 2019 - Ano 03 - Página 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 419/19. DECLARAR VACÂNCIA do cargo ocupado pela servidora MARIA DO SOCORRO LEITE RODRIGUES, 
matrícula 1997/61, Professor II – da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, na forma do artigo 33, g, falecimento, a contar de 
27/03/2019.  

 
PORTARIA Nº 420/19. NOMEAR a servidora ROSENI DE PAIVA FARIAS GONÇALVES, Professor II, Matrícula 4561/61, para 
desempenho da Função Gratificada de Diretora INTERINA de Escola, Nível IV, Símbolo – FCM-4, da Escola Municipal PASTOR 
ARSÊNIO GONÇALVES, a contar de 29/03/2019. 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 

Prefeito 

 

Despachos do Prefeito 

 
Processo n° 4172/2016/06. Requerente: Stefanni Firmino da Cunha Aguiar. 
Com base no parecer da Secretaria Municipal de Administração, às fls.19/21, da Procuradoria Geral do Município, às fls. 24/26, e do 
Engenheiro de Segurança do Trabalho, às fls. 33/34, DEFIRO o pedido de retroativo de insalubridade, do período de 29 de abril de 
2016 ao mês de dezembro de 2017. 
 
Processo n° 4209/2016/06. Requerente: Humberto Maciel Barbosa. 
Com base no parecer da Secretaria Municipal de Administração, às fls.27/28, da Procuradoria Geral do Município, às fls. 31/33, e do 
Engenheiro de Segurança do Trabalho, às fls. 40/41, DEFIRO o pedido de retroativo de insalubridade, do período de 29 de abril de 
2016 ao mês de dezembro de 2017. 
 
Processo n° 4212/2016/06. Requerente: Rafaela Silva de Jesus Rocha. 
Com base no parecer da Secretaria Municipal de Administração, às fls.20/21, da Procuradoria Geral do Município, às fls. 24/26, e do 
Engenheiro de Segurança do Trabalho, às fls. 32/34, DEFIRO o pedido de retroativo de insalubridade, do período de 29 de abril de 
2016 ao mês de dezembro de 2017. 
 
Processo n° 4994/2016/06.Requerente: Diego Inácio Nunes da Silva. 
Com base no parecer da Secretaria Municipal de Administração, às fls.21/23, da Procuradoria Geral do Município, às fls. 26/28, e do 
Engenheiro de Segurança do Trabalho, às fls. 35/36, DEFIRO o pedido de retroativo de insalubridade, do período de 29 de abril de 
2016 ao mês de dezembro de 2017. 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 

Prefeito 

 

Atos do Procurador Geral do Município 

 

ATO Nº 003/2019, DE 04 DE ABRIL DE 2019. 

O Procurador Geral do Município de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 

   RESOLVE: 

 
Determinar que do dia 04/04/2019 a 12/04/2019, a Procuradoria Tributária e Dívida Ativa não fará atendimento ao público, ficando o 
expediente deste setor voltado exclusivamente às atividades internas, para finalização da demanda interna junto ao Convênio Dívida 
Ativa – Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro. 
 

CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 
Procurador Geral do Município - Matrícula 4340/01 

 

Atos do Secretário Municipal de Administração 

 

O Secretário Municipal de Administração de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 

 RESOLVE: 

 

ATO SEMAD N.º036/2019. Declarar para fins de regularização das anotações em ficha funcional da servidora SOLANGE 
FERNANDES ALVES, PROFESSOR II, SEMED, matrícula 2.024/91, acerca da licença prêmio gozada, as seguintes equivalências, 
conforme informações dos apensos ao processo n.º 3774/2018/05: 

Processo                   Período aquisitivo   Meses Usufruídos 
05/0530/00   07/04/1995 a 06/04/2000  03 meses 
3677/2016/05   07/04/2000 a 06/04/2005   03 meses 
(Republicado do DOQ N.º 516  de 21 de Fevereiro de 2019, por haver saído com incorreções ) 

 
ERRATA 

 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 543 – Quinta - feira, 04 de Abril de 2019 - Ano 03 - Página 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICADO NO DOQ N.º521 de 28 DE FEVEREIRO DE 2019, 
 
Onde se lê:  PORTARIA Nº0179/SEMAD/19. MARIA DE FÁTIMA DE LIMA, Supervisor Escolar, SEMED, matrícula 5793/21. 3.º 
(terceiro) mês a contar de 01/03/2019 a 31/03/2019, referente ao período aquisitivo de 17/06/06/ a 16/06/11 de acordo com o processo 
nº 5301/2015/06. 
 
Leia -se: PORTARIA Nº0179/SEMAD/19. MARIA DE FÁTIMA DE LIMA, Supervisor Escolar, SEMED, matrícula 5793/21. 3.º 
(terceiro) mês a contar de 01/03/2019 a 31/03/2019, referente ao período aquisitivo de 17/06/06/ a 16/06/11 de acordo com o processo 
nº 3706/2018/05. 

ANDRÉ PEREIRA BAHIA 
 Secretário Municipal de/ Administração 

 

Atos da Secretária Municipal de Saúde 

 
Proc.13.0917/18. Com base no relatório da CPLMSO em fls. 405/406 e parecer da Controladoria Geral do Município às fls. 408/411,  
RATIFICO a licitação na modalidade Pregão Presencial, nos termos da Lei 10.520/02 e 8.666/93, HOMOLOGO a despesa no valor 
total de R$ 418.924,80 (quatrocentos e dezoito mil, novecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos) para contratação de empresa 
especializada para locação de veículos tipo VAN, com motorista, sem o fornecimento de combustível para atender ao Programa 
Transporte Fora do Domícilio – TFD para o período de 12 (doze) meses, a contar  da data do memorando que autoriza o início do 
serviço, conforme especificado no Mapa do Vencedor às fls. 404 e a ADJUDICO em favor da sociedade empresária: MRP RIO 
TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 31.423.962/0001-87, no valor mensal de R$ 34.910,40 (trinta e quatro mil  
novecentos e dez  reais e quarenta centavos). AUTORIZO a emissão de NAD e NE na forma acima adjudicada. 

 
LÍVIA GUEDES SIMÕES 

Secretária Municipal de Saúde 

 

Atos do Secretário Municipal de Obras 

 
Processo: 0332/2019/04. De acordo com o parecer da Procuradoria Geral do Município, às fls. 141 a 144, e da Controladoria Geral do 
Município, às fls. 151 a 152 e em conformidade com o Decreto 2.263 de 07/05/2018, AUTORIZO, na forma da Lei, a 
RERRATIFICAÇÃO com acréscimo do valor correspondente a R$ 902.210,34 (novecentos e dois mil, duzentos e dez reais e trinta e 
quatro centavos) do contrato celebrado com a empresa, referente às obras de construção de 106 (cento e seis) unidades habitacionais, 
estação de tratamento e esgoto e infraestrutura urbana – Eldorado I, no Município de Queimados, com base no artigo 65, inciso I. 
alíneas “a” e “b”, §§ 1º, 2º e 6 º da Lei nº 8.666/93.  

 
Processo: 0816/2019/04. De acordo com o parecer da Procuradoria Geral do Município, às fls. 58/63, e da Controladoria Geral do 
Município, as fls. 68/69 e em conformidade com o Decreto 2.263 de 07/05/2018, AUTORIZO, na forma da Lei, a PRORROGAÇÃO do 
prazo contratual com a empresa GEOLOGUS ENGENHARIA LTDA - CNPJ 30.017.321/0001-60 para conclusão das Obras de 
retaludamento e complementação de encostas do Morro da Caixa D’Água- Queimados/RJ, por mais 02 (dois) meses, a contar de 
29/02/2019, com fulcro no art. 57, § 1º, inciso I e IV da Lei 8.666/93, sem ônus para a Administração. 

 
JOÃO PEDRO LEMOS 

Secretário Municipal de Obras 
 

Atos do Secretário Municipal de Urbanismo 

 
PORTARIA Nº 020/SEMUR/2019 – Publica Alvará de Licença nº 006/2019. Tornar pública a emissão, em 28/03/2019, do ALVARÁ 
DE LICEÇA Nº 006/2019, para construção de edificação residencial, totalizando 638,20m² de área total construída, emitido através do 
processo de nº 0083/2019/10 em que é requerente CRUZ MAGALHÃES CONSTRUÇÕES, de acordo com a planta arquivada sob o nº 
20/19, situada a Rua Francesco Giobbi, nº 15 – Loteamento Vila Camarim – Bairro Vila Camarim, Queimados – RJ.  
 
PORTARIA Nº 021/SEMUR/2019 – Publica Alvará de Licença nº 005/2019. Tornar pública a emissão, em 27/03/2019, do ALVARÁ 
DE LICEÇA Nº 005/2019, para construção de edificação residencial, totalizando 283,00m² de área total construída, emitido através do 
processo de nº 0720/2019/10 em que é requerente NBS CONSTRUÇÕES EIRELI, de acordo com a planta arquivada sob o nº 19/19, 
situada a Rua Nilda Lima (antiga Mauricio Chulam), lote 21, quadra 55 – Loteamento Vila Camarim – Bairro Vila Camarim, Queimados 
– RJ.  
 
PORTARIA Nº 022/SEMUR/2019 – Publica o Habite-se nº 006/2019. Tornar pública a emissão, em 23/11/2018, do HABITE-SE Nº 
006/2019, de Edificação Residencial, totalizando 205,89m² de área construída, emitido através do processo de nº 8832/2017/10 em 
que é requerente VIEIRA RIBEIRO CONSTRUTORA LTDA, de acordo com a planta arquivada sob o nº 75/17, situada a Avenida 
Irmãos Guinle, lote 03, quadra 02 – Loteamento Vila Central – Bairro Vila Central, Queimados – RJ.  
 
PORTARIA Nº 023/SEMUR/2019 – Publica o Habite-se Parcial nº 007/2019 (Ref.: nº 035/2018). Tornar pública a emissão, em 
23/11/2018, do HABITE-SE PARCIAL Nº 007/2019, de cemitério privado, totalizando 1210,61m² de área construída, emitido através do 
processo de nº 2721/2015/10 em que é requerente ENVIDA 2006 SERVIÇOS E ASSISTÊNCIA FUNERAL LTDA ME, de acordo com a 
planta arquivada sob o nº 72/15, situada a Rua São Francisco Antônio Russo (Antiga Estrada dos Caramujos), nº5171 – Loteamento 
Vila Central – Bairro Sarandi e Bairro Vila Central, Queimados – RJ.  
 
PORTARIA Nº 024/SEMUR/2019 – Publica Certidão de Edificação nº 055/2019. Tornar pública a emissão, em 26/03/2019, da 
CERTIDÃO DE EDIFICAÇÃO Nº 055/2019, de edificações residenciais, totalizando 255,99 m² de área total construída, emitido através 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 543 – Quinta - feira, 04 de Abril de 2019 - Ano 03 - Página 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

do processo de nº 5700/2018/10 em que é requerente ROSANI MARTINS FERREIRA, de acordo com a planta arquivada sob o nº 
14/19, situada a Rua Nilda Lima, lote 45, quadra 54 – Loteamento Vila Camarim – Queimados – RJ.  
 
PORTARIA Nº 025/SEMUR/2019 – Publica Certidão de Edificação nº 052/2018. Tornar pública a emissão, em 26/03/2019, da 
CERTIDÃO DE EDIFICAÇÃO Nº 052/2018, de unidades multifamiliares, totalizando 12.487,01 m² de área total construída, emitido 
através do processo de nº 1389/2016/10 em que é requerente RESIDENCIAL QUEIMADOS INCORPORAÇÕES I SPE LTDA, de 
acordo com a planta arquivada sob o nº 84/16, situada a Estrada Antônio Soares (antiga estrada Cabuçu-Queimados), nº 757 – Bairro 
Vila São João – Queimados – RJ.  
 
PORTARIA Nº 026/SEMUR/2019 – Publica Certidão de Edificação nº 053/2019. Tornar pública a emissão, em 22/03/2019, da 
CERTIDÃO DE EDIFICAÇÃO Nº 053/2019, de prédios residenciais, totalizando 497,94 m² de área total construída, emitido através do 
processo de nº 0745/2019/10 em que é requerente PAULO SÉRGIO DOS SANTOS SILVA, de acordo com a planta arquivada sob o nº 
76/80, situada a Estrada Rua Nilópolis, lote 5 – Loteamento Vila São José – Centro – Queimados – RJ.  
 
PORTARIA Nº 027/SEMUR/2019 – Publica Certidão de Edificação nº 051/2019. Tornar pública a emissão, em 20/03/2019, da 
CERTIDÃO DE EDIFICAÇÃO Nº 051/2019, de prédios residenciais, totalizando 112,92 m² de área total construída, emitido através do 
processo de nº 0642/2018/10 em que é requerente LUIZ CARLOS VIANA SÁ, de acordo com a planta arquivada sob o nº 17/19, 
situada a Avenida Conde de Aljezur, lote 105, quadra A – Loteamento Vila São Francisco – Bairro do Carmo – Queimados – RJ.  
 
PORTARIA Nº 028/SEMUR/2019 – Publica Certidão de Edificação nº 048/2019. Tornar pública a emissão, em 19/03/2019, da 
CERTIDÃO DE EDIFICAÇÃO Nº 048/2019, de prédio residencial, totalizando 179,44 m² de área total construída, emitido através do 
processo de nº 0642/2018/10 em que é requerente LUIZ CARLOS VIANA SÁ, de acordo com a planta arquivada sob o nº 16/19, 
situada a Rua Álvaro Soares, lote 08, quadra H – Loteamento Vila Ângela Soares – Bairro São Roque – Queimados – RJ.  

 
ANDRÉ SOARES BIANCHE 

Subsecretário Municipal de Urbanismo 
 


	ANEXO I
	ANEXO I
	ATO Nº 003/2019, DE 04 DE ABRIL DE 2019.
	O Procurador Geral do Município de Queimados, no uso de suas atribuições legais,



